СОВЕТ                                                                                                            ДЕМЬЯССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №283-399
От 27 сентября 2017 года

Об  исполнении бюджета
Демьясского муниципального
образования за  полугодие  2017 года

 Руководствуясь законом Саратовской области «О бюджетной системе и  бюджетном процессе Саратовской области», Уставом Демьясского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области, заслушав  информацию  главы администрации Демьясского муниципального образования «Об исполнении   бюджета Демьясского муниципального образования за полугодие  2017 года»,
СОВЕТ РЕШИЛ:

Отчет об исполнении  доходов  бюджета  Демьясского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области за полугодие 2017 года в сумме 589828,18  рублей  (приложение 1), отчет об исполнении  расходов  бюджета  Демьясского муниципального образования  за полугодие 2017 года в сумме 568116,97 рублей (приложение  2) принять к сведению.

Глава Демьясского
 муниципального образования                                                  В.В.Власов

	Исполнение бюджета Демьясского муниципального района по расходам за полугодие 2017 год

	КФСР
	КЭСР
	Роспись на год
	Роспись по текущий квартал
	Расход
	% исполнения к году

	Общегосударственные вопросы;100
	211
	771600
	348900
	300175,24
	38,90

	Общегосударственные вопросы;100
	212
	0

	0

	Общегосударственные вопросы;100
	213
	233000
	104400
	89444,97
	38,39

	Общегосударственные вопросы;100
	221
	29100
	21500
	11453,24
	39,36

	Общегосударственные вопросы;100
	223
	63100
	41600
	24057
	38,13

	Общегосударственные вопросы;100
	225
	17400
	15000
	7624,6
	43,82

	Общегосударственные вопросы;100
	226
	30000
	30000
	26315,56
	87,72

	Общегосударственные вопросы;100
	251
	34800
	1700
	0
	0,00

	Общегосударственные вопросы;100
	290
	51650,96
	31850,96
	26250
	50,82

	Общегосударственные вопросы;100
	310
	0

	0

	Общегосударственные вопросы;100
	340
	40000
	37849,04
	18500
	46,25

	Итого по Общегосударственные вопросы;100
	1270650,96
	632800,00
	503820,61
	39,65

	Национальная оборона;200
	211
	44200,00
	22200
	19260,66
	43,58

	Национальная оборона;200
	213
	13400,00
	6800
	5816,70
	43,41

	Национальная оборона;200
	340
	10100,00
	4800
	4787,00
	47,40

	Итого по Национальной обороне

	67700,00
	33800
	29864,36
	44,11

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	225

	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	226
	10000
	10000
	5000
	50,00

	Итого по Национальная безопасность и правоохранительная деятельность;300
	10 000,00
	10000
	5 000,00
	50,00

	Национальная экономика;400
	225
	0,00
	0
	0,00

	Национальная экономика;400
	226
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Национальная экономика;400
	251
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Итого по Национальная экономика;400
	0,00
	0
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	225
	0,00
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	226
	91 040,39
	91040,39
	29 432,00
	32,33

	Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	340
	0,00
	0

	Итого по Жилищно-коммунальное хозяйство;500
	91 040,39
	91040,39
	29 432,00
	32,33

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА;1400
	251

	0

	Итого по МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА;1400
	0,00
	0
	0,00

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	1 439 391,35
	767 640,39
	568 116,97
	39,47

	Исполнение бюджета Демьясского муниципального образования по доходам

	за полугодие 2017 год

	Код
	Наименование
	Годовые назначения
	факт
	% исполнения к году

	000.1.00.00.000.00.0000.000
	ДОХОДЫ
	993 200,00
	504 863,82
	50,83

	000.1.01.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	310 000,00
	192 396,72
	62,06

	000.1.01.02.000.00.0000.000
	Налог на доходы физических лиц
	310 000,00
	192 396,72
	62,06

	000.1.05.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	21 456,50

	000.1.05.03.000.00.0000.000
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	21 456,50

	000.1.06.00.000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	678 200,00
	288 002,64
	42,47

	000.1.06.01.000.00.0000.000
	Налога имущество физических лиц
	75 200,00
	34 036,24
	45,26

	000.1.06.06.000.00.0000.000
	Земельный налог
	603 000,00
	253 966,40
	42,12

	000.1.08.00.000.00.0000.000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5 000,00
	0,00
	0,00

	000.1.08.03.000.00.0000.000
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	5 000,00
	0,00
	0,00

	000.1.16.00.000.00.0000.000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,00
	3 000,00

	000.1.16.90.000.00.0000.000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	0,00
	3 000,00

	000.1.17.00.000.00.0000.000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	7,96

	000.1.17.05.000.00.0000.000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00
	7,96

	000.2.00.00.000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	193 300,00
	84 964,36
	43,95

	000.2.02.00.000.00.0000.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	193 300,00
	84 964,36
	43,95

	000.2.02.01.000.00.0000.000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	125 600,00
	55 100,00
	43,87

	000.2.02.03.000.00.0000.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67 700,00
	29 864,36
	44,11

	ИТОГО

	1 186 500,00
	589 828,18
	49,71